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lufthavn og en fast forbindelse over Øre- 
sund. Hvis ingen gør indsigelse mod dette 
forslag, betragter jeg det som vedtaget. 
(Ophold). Det er vedtaget. 

Formanden: Der er ikke mere på dagsor- 
denen. 

Medlemmer af folketinget Kj eld Olesen, 
Bundvad, Camre, Finn Christensen, Grete 
Hækkerup og Niels Mørk har meddelt mig, 
at de ønsker skriftligt at fremsætte: 

Forslag til folketingsbeslutning om nedsæt- 
telse ; af et udvalg til undersøgelse af læge- 
væsenet m. 'Ij. 홢 

Medlem af folketinget Ulla Worm har 
meddelt mig, at hun ønsker til socialmini- 
steren at stille, følgende spørgsmål: ' . 

,,,H vilken, betydning tillægger ministe- 
ren bestemmelserne om særlige børne- 
værnsforanstaltninger i børne- og ung- 
domsforsorgslovens §§ 20-22?" 
Spørgsmålet vil blive optaget ,på dagsor- 

denen for tingets førstkommende spørgetid. 

Skriftlig fremsættelse af forslag. 

Ordføreren for forslagsstillerne (K feld 
Olesen): Jeg skal herved fremsætte forslag 
til folketingsbeslutning om nedsættelse af et 
udvalg til undersøgelse af ld3gevæsenet m. v. 

Den hastige økonomiske og sociale ud- 
vikling stiller ikke blot større, men også nye 
krav'til lægevæsenet. Dét er således: vigtigt, 
at lægerne i højere grad får mulighed for at 
sætte ind på de sociale og psykologiske år- 
sager til mange sygdomme, hvor nye effek- 
tive præparater gør det lettere blot at fjerne 
symptomerne. ; < , 

Derudover bør udvalget beskæftige sig 
med en række vigtige praktiske og organi- 
satoriske spørgsmål, som det fremgår af for- 
slagets bemærkninger. Dette er først og frem- 
mest af hensyn tilen så god patientbehandling 
som muligt, men også fordi man med de be- 
tydelige samfundsmæssige investeringer, der 
er tale om inden for sundhedssektoren, må 
have den mest rationelle udnyttelse. 

På nogle af de områder, der er omtalt i 
bemærkningerne, er en udvikling allerede i 
gang, og det er forslagsstillernes opfattelse, at 
der blandt yngre læger findes en forståelse for, 

at ændringer er nødvendige. På den anden 
side synes forskellige eksempler at vise, at 
demokratiske samarbejdsformer og det rette 
klima, der må betyde noget vigtigt for 
patientbehandlingen, ikke eksisterer alle 
steder. 

Forslaget indeholder ikke noget konkret 
med hensyn til udvalgets sammensætning, 
men forslagsstillerne vil gerne :påpege,, at 
udvalget ikke ensidigt må sammensættes af 
personer inden for sygehusområdet. Også 
forbrugerne må være rimeligt repræsenteret. 

Jeg skal hermed anbefale forslaget til 
tingets velvillige behandling. ; 

Formanden: Der er ikke mere at foretage i 
dette møde. 

Folketingets næste møde afholdes i mor- 
gen, fredag den 14. maj, kl. 11 med følgende 
dagsorden: 

1) Tredje behandling ,ql: 
Forslag til lov om ændring af toldloven 

(toldtariffen). 

2) Tredje behandling af: 

Forslag til lov om ændring af lov om 
landbrugsejendomme. 

3) Tredje behandling af : 
Forslag til lov om tilskud til investeringer 

i landbrugets produktionsbygninger. 

I 4) Tredje behandling af: 

Forslag til lov om ændring af lov om rets- 
forholdet mellem arbejdsgivere :og 
funktionærer. 홢 

5) Anden (sidste) behandling af,' . : - 

Forslag til folketingsbeslutning i henhold 
til grundlovens § 47 med hensyn til 
statsregnskabet for finansåret 1968'-69. 

6) Anden (sidste) behandling af : 

Forslag til folketingsbeslutning om Dan- 
marks ratifikation 'af overenskomst 
mellem Kongeriget Danmark og For- 
bundsrepublikken Tyskland om af- 
grænsning af den kontinentale sokkel 
under Nordsøen undertegnet i Køben- 

, . .; havn den 28. januar 1971. : 
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7) Anden behandling af: 

Forslag til lov om kontinentalsoklen. 

8) Anden behandling af: 

Forslag til lov om ændring af lov om det 
lollandske digelag. 

Mødet hævet Id. 15.49. 

102. møde.  

Fredag deri 14. maj kl. 11. 

Formanden: Udvalget angående forslag til 
lov om midlertidigt tillæg til tolke-, inva- 
lide- og enkepensionister samt om midler- 
tidig forhøjelse af grænsen for hjælp til'un- 
derhold har afgivet betænkning over nævnte 
lovforslag. Eksemplarer vil blive omdelt. 

Udvalget angående 
forslag til lov om beskatningen af pensions- 
ordninger m. v., ;;; i; '' 홢 

forslag til lov om ændring af kildeskatte- 
loven. (Ændringer i forbindelse med lov om 
beskatningen af pensionsordninger m. v.), 

forslag til lov om ændring af lov om særlig 
indkomstskat m. v., 

forslag til lov om ændring af lov om selv- 
angivelsen 'af indkomst og formue, om for- 
anstaltninger til kontrol med selvangivelsen 
og om straffen for skattesvig m. v. og 

forslag til,, lov om, ændring af ligningslo- 
ven. (Ændringer i forbindelse med lov om 
beskatningen; af pensionsordninger m. v.) 
har afgivet betænkning over nævnte lovfor- 
slag. Or; 

Eksemplarer vil blive omdelt. 

Fra følgende medlemmer af tinget har jeg 
modtaget anmodning om, at den af arbejds- 
ministeren i går givne redegørelse om opga- 
vefordelingen mellem staten og, kommu- 
nerne må blive sat til forhandling i tiii-uet:... 

Enggaard, Jens Frandsen, Gorrsen, Erik 
Hansen (Vejle amt), Holger Hansen, Ove 
Hansen, Svend Haugaard,, Thomas Have, 
Hans Hækkerup, Egon Jensen, Stæhr Jo- 

hansen, Hans Kjær, Langkilde, Aksel Lar- 
sen, Axel Ivan Pedersen, Niels Helveg Pe- 
tersen og Johan Philipsen. , 11 

Redegørelsen vil herefter komme til for- 
handling onsdag den 19. maj. 

Fra udenrigsministeriet er fremsendt be- 
retning til folketinget angående De Fore- 
nede Nationers' 26. generalforsamling. Be- 
rétningen vil blive optaget i Folketingsti- 
dende, tillæg B. Eksemplarer vil blive om- 
delt. 

Med skrivelse af 12. maj d. å. har under- 
visningsministeren > fremsendt skriftlig be- 
svarelse af et af K. J. Mortensenstillet 
spørgsmål. Spørgsmålet og besvarelsen vil 
blive optaget i Folketingstidende. 

Medlem af folketinget Juul-Madsen har 
meddelt mig, at han ønsker til forsvarsmini- 
steren at stille følgende spørgsmål: 

홢Hvornår forventer ministeren at 
kunne stille forslag om revision , af den 
militære straffe- og retsplej elovgivning ?" 

Spørgeren har udbedt sig skriftligt svar. 

Skriftligt besvaret spørgsmål. ' 

Af K. J.  Mortensen til undervisningsmini- 
steren (6. maj 1971): 
홢Kan ministeren oplyse,, hvornår den 

forskelsbehandling med; hensyn til godt- 
gørelse af rejseudgifter, der finder sted af 

,,: elever, der følger undervisningen bl. a. på 
fi handelsgymnasier, < i forhold, til elever, der 

i følger undervisningen på ; almindelige 
. gymnasier, vil ophøre?" 

f Begrundelse. 홢 
I 1970 søgte 4unge fra Vejle,, som følger 

undervisningen på handelsgymnasiet i Kol- 
ding, om rejsegodtgørelse under henvisning 
til, at  unge fra Vejle, som henvises til at 
følge undervisningen på gymnasiet i Frede- 
ricia på grund af manglende plads på gym- 
nasiet i Vejle, får godtgjort rejseudgifter. 

Da der, blev givet afslag på ansøgninger- 
ne, henvendte en af ansøgerne sig over 
oinbudsmånden til undervisningsministe- 
riet, som den 14'. december 1970 tilskrev, 
vedkommende, at man overvejede at ind- 
føre en ændring af reglerne for beíorCirings- 
godtgørelse fra den 1. april 1971, således at 
reglerne også omfattede elever på handels- 


